
EDITAL Nº 047, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015 
 

CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO Nº 001/2015 
 

O Prefeito do Município de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Edital do Concurso para Emprego Público 
nº 001/2015,  

RESOLVE: 
 

1. Tornar pública a lista da pontuação e classificação final dos candidatos, 
conforme Anexo do presente Edital. 

 
2. O candidato que desejar interpor recurso contra a pontuação ou 

classificação disporá de 02 (dois) dias para fazê-lo, a contar do dia subsequente à data da 
divulgação desse Edital, protocolizando no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura, no horário das 8:30 às 11:30 h e 13:30 às 17:30 h. 
 

Renascença, 17 de novembro de 2015. 
 
 
LESSIR CANAN BORTOLI 
Prefeito 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANEXO DO EDITAL Nº 047, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015 
 

CONCURSO PÚBLICO 001/2015. 
 

CARGO:  Agente de Combate às Endemias 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 062 Gabriel Machado Kosloski 37 9,251 
2º 060 Adriano Antonio Nunes 37 9,25 
3º 052 Mariza Antunes Bueno 35 8,75 
4º 001 Leonardo de Andrade Pinto Vieira 34 8,52 
5º 059 Vanderli Aline de Freitas 34 8,5 
6º 035 Edina Vacz Gonçalves 30 7,5 
7º 066 Jocemara Aparecida Botega Brum 24 6,03 
8º 002 Sandra Maria de Oliveira Abreu 24 6,0 
9º 025 Edimundo Martins Greff 23 5,75 
Desclassificada 040 Palmira Pires da Cunha 15 3,75 
Desclassificado 051 Derci Rodrigues 
Desclassificada 008 Jaqueline Rodrigues 
Desclassificado 054 Roberto Carlos Nunes 

 
Ausentes 

 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 01 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 017 Ane Caroline Tavares da Luz 33 8,25 
2º 046 Carine Zucchi 26 6,5 
 
CARGO: Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 02 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 015 Guilherme Veigas dos Santos 37 9,25 
2º 032 Dioneide Dutra de Oliveira 27 6,75 
Desclassificada 038 Bernardete Pilati 19 4,75 
 
CARGO: Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 04 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 021 Mauricio Galvão Zatta 34 8,5 
2º 026 Juliana Letícia de Jesus Duarte 31 7,75 
3º 045 Áurea Drzermiski 29 7,25 
4º 028 Cleonice Maria de Lara 28 7,0 
5º 016 Janete Aparecida Leite Fagundes 

Dias 
22 5,5 

Desclassificada 029 Ângela Antunes Rodrigues Ausente 

                                                
1 Critério de desempate: item 7.3 “b” do Edital de Abertura. 
2 Critério de desempate: item 7.3 “c” do Edital de Abertura. 
3 Critério de desempate: item 7.3 “b” do Edital de Abertura. 



 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 05 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 039 Alessandra Aparecida Rocha 37 9,25 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 06 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 053 Lais Fernanda Malagutti 36 9,0 
2º 041 Simone Varela 34 8,54 
3º 009 Liadine Rachurat 34 8,5 
4º 056 Lindamar Fragotte Gonçalves 32 8,05 
5º 027 Roseli Sutil de Oliveira 32 8,0 
6º 050 Janice Ferreira da Silva 31 7,75 
7º 061 Leoni Maria Zatta Pilar 30 7,5 
8º 022 Silvia Canova Martini 21 5,25 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 07 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 068 Tânia Mara Pilz 26 6,5 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 08 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 024 Tais Luchezi 31 7,75 
2º 065 Ângela Maria Borsatti 30 7,5 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 09 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 058 Edilaine Souza de Lima Padilha 29 7,25 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 10 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 012 Edson Migliorini 26 6,5 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 11 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 023 Zoleide Fátima Giacomini Boff 34 8,5 
2º 013 Ana Paula Deliberalli Arenza 32 8,0 
3º 055 Alisson Andrei Deliberalli 27 6,75 
Desclassificada 037 Amanda Pacce AUSENTE 

                                                
4 Critério de desempate: item 7.3 “c” do Edital de Abertura. 
5 Critério de desempate: item 7.3 “b” do Edital de Abertura. 



 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 12 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 036 Rodrigo Boelter 26 6,5 
Desclassificado 005 Valdinei Schimidt Colla 
Desclassificada 049 Eliziane da Silva Correa 
Desclassificada 067 Alessandra Muller Coronetti 

 
Ausentes 

 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 13 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 048 Elizabete Suzana Klaus Machado 30 7,5 
2º 063 Gisceli da Silva Camargo 28 7,0 
Desclassificada 006 Estela Mara M. Barbosa 
Desclassificada 020 Samanta D. da Silva 

Ausentes 

 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 14 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 042 Indianara Maria Lui 24 6,0 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 15 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 018 Sabrina Valentin 34 8,5 
2º 014 Luzimário Soares de Lima 32 8,0 
3º 034 Franciano Oliveira dos Santos 26 6,5 
4º 047 Liliane Chalito 25 6,25 
5º 064 Nilvana Maria Cardoso 23 5,756 
6º 033 Eliane Bortot 23 5,75 
Desclassificado 010 Edna Boelter 
Desclassificada 057 Anderson Pacheco Medeiros 

 
Ausentes 

 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 17 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 011 Kátia Regina Rodrigues Horn 30 7,5 
 
CARGO:  Agente Comunitário de Saúde – MICROREGIÃO Nº 19 
Classificação Nº da 

inscrição 
Nome  Pontos Nota 

1º 031 Patricia Paola da Silva 36 9,0 
 043 Gessica Salette Miozzo 32 8,0 
 

                                                
6 Critério de desempate: item 7.3 “b” do Edital de Abertura. 


